
 
1. 
Létající autíčko Vik / Kateřina Soukupová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2023 -- 77 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-043-0 
Sign.: S III 9303V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o autech ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře 
od 3 let 
  
Pohádková dobrodružství neobyčejného autíčka a jeho přátel, která potěší 
děti i jejich rodiče. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530160 
 
 
 
 2. 
2. 
V zoo / napsala: Julie Bezděková ; ilustrovala: Magdalena Takáčová -- 1. 
vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1865-2 
Sign.: S I 21065V1 
Edice: Zvuková knížka (Edika) 
příběhy o zvířátkách ; příběhy ze zoologické zahrady ; pro čtenáře od 3 let 
  
Obrázky živočichů chovaných v zoo v knížce s pevnými listy. Hlasy různých 
zvířat se rozezní po zmáčknutí tlačítka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530118 
 
 
 
3. 
Včelka Meduška : pohádky z rozkvetlé louky / Zdeňka Šiborová ; 
ilustrovala Petra Tatíčková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 79 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6338-6 
Sign.: S III 9296V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o včelách ; pro čtenáře od 4 let 
  
Další vyprávění Medušky, která tentokrát doprovází včelky mladušky na 
jejich první cestě na rozkvetlou louku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529984 

https://katalog.npmk.cz/documents/530160
https://katalog.npmk.cz/documents/530118
https://katalog.npmk.cz/documents/529984


 
1. 
Cesta do švábího ráje / Barbora Haplová ; ilustrace Linh Dao -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2023 -- 106 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6162-9 
Sign.: S II 29322V1 
příběhy o broučcích ; příběhy o přírodě ; pro čtenáře od 6 let 
  
O nesnadném putování a hledání nového domova švábím kmenem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529982 
 
 

 
2. 
Houbáci : a jiné lesní bytosti / Zuzana Froňková ; ilustrovala Lucie  
Charvátová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2023 -- 87 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-096-6 
Sign.: S II 29323V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o houbách ; příběhy o trpaslících a skřítcích ; 
příběhy z lesa ; pro čtenáře od 5 let 
  
Další příběhy houbových skřítků, kteří se odpradávna starají o houby a 
prašivky, ale pomáhají i lidem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529983 
 
 
 
3. 
Putování za minísky / napsala Monika Zoubková ; ilustrovala Renáta 
Tšponová -- 1. vydání 
Praha : XYZ, 2023 -- 166 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-354-8 
Sign.: S II 29332V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o psech ; příběhy o strašidlech ; příběhy o 
trpaslících a skřítcích ; příběhy z lesa ; pro čtenáře od 6 let 
  
Další příběhy psích přátel Broka, Fleka a Princezny z lesa plného veselých 
strašidel. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530115  
 

https://katalog.npmk.cz/documents/529982
https://katalog.npmk.cz/documents/529983


4. 
Sára a království sedmi kamenů / Romana Vaverová ; ilustrovala Kateřina 
Kofroňová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 127 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6325-6 
Sign.: S II 29342V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o dívkách ; příběhy o králích a královnách ; 
příběhy o rostlinách ; pro čtenáře od 7 let 
  
Pohádkový příběh o odvaze, přátelství a kouzelné moci přírody. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530329 
 
 
 
 
 
5. 
Ukrajinské lidové pohádky / ilustrovala Yev Haidamaka ; z ukrajinských 
originálů volně přeložila Ludmila Zilynská ; verše přeložili Marie Marčanová 
a Jaroslav Kabíček -- V této podobě 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 245 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6311-9 
Sign.: S II 29331V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o dobru a zlu ; pro čtenáře od 5 let 
  
Bohatě ilustrovaný soubor ukrajinských pohádek. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530114 
 
 
 
 
 
 
 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/530329
https://katalog.npmk.cz/documents/530114


 
1. 
Five nights at Freddy's : grafický román. Stříbrné oči / Scott Cawthon a 
Kira Breed-Wrisley ; ilustrovala Claudia Schröder ; přeložila Michaela 
Karavarakis -- První vydání 
V Praze : XYZ, 2023 -- 190 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-364-7 
Sign.: S II 29341V1 
strašidelné příběhy ; příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příšery ; pro 
čtenáře od 12 let 
  
Komiksová adaptace amerického hororového příběhu pro mládež. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530328 
 
 
 
2. 
Hraničářův učeň. Kniha sedmnáctá, Arazanini vlci / John Flanagan ; z 
anglického originálu přeložila Eva Dejmková -- 1. vydání 
V Praze : Egmont, 2023 -- 229 stran -- cze 
ISBN 978-80-252-5556-8 
Sign.: S I 21062V1 
Edice: Fantasy (Egmont) 
příběhy o bojovnících a válečnících ; příběhy o bájných stvořeních ; příběhy 
o přátelství ; pro čtenáře od 12 let 
  
Další příběh z fantasy série o hraničářském učni a jeho přátelích. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530111 
 
 

3. 
 Království v kameni / Nela Mičková -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2023 -- 389 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-070-6 
Sign.: S I 21044V1 
příběhy o princeznách ; příběhy o lásce ; příšery ; království ; tajemství ; pro 
čtenáře od 13 let 
  
Young adult fantasy příběh z královského prostředí o boji s vnějšími i 
vnitřními démony, o podlých zradách, tajemstvích i lásce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529977 

https://katalog.npmk.cz/documents/530328
https://katalog.npmk.cz/documents/530111
https://katalog.npmk.cz/documents/529977


4. 
Noc pro chrliče / Filip Kalčák -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 318 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6318-8 
Sign.: S I 21064V1 
příběhy o pokladech ; pátrání ; humor ; pro čtenáře od 14 let 
  
Young adult fantasy román s humoristickým nadhledem vypráví příběh o 
expedici za mytickým pokladem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530113 
 
 
 
 
5. 
Odkaz lidské rasy / Radek "Sterakdary" Starý -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 311 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-777-3 
Sign.: S I 21061V1 
post-apo ; příběhy o mimozemšťanech ; příběhy o robotech ; příběhy o 
válce ; pro čtenáře od 12 let 
  
Druhý díl sci-fi série, ve které se lidstvo snaží převzít zpět vládu nad Zemí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530110 
 
 
 
 
6. 
Percy Jackson : grafický román. Zloděj blesku / napsal Rick Riordan ; 
adaptace Robert Venditti ; kresby Atilla Futaki ; z anglického originálu 
přeložila Dana Chodilová -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2023 -- 256 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6342-3 
Sign.: S II 29340V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o bozích ; příběhy o bojovnících a válečnících 
; příběhy o bájných stvořeních ; dobrodružství ; pro čtenáře od 11 let 
  
Komiksové zpracování slavného fantasy románu, jehož hlavním hrdinou je 
dvanáctiletý Percy Jackson, syn řeckého boha moří Poseidona. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530211 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/530113
https://katalog.npmk.cz/documents/530110
https://katalog.npmk.cz/documents/530211


7. 
Prokletá / Marissa Meyerová ; překlad Petra Jelínková Babuláková -- První 
vydání 
V Praze : Egmont, 2023 -- 445 stran -- cze 
ISBN 978-80-252-5527-8 
Sign.: S I 21063V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o dívkách ; kletba ; magie ; pro čtenáře od 12 
let 
  
Závěr pohádkového fantasy románu, jehož hlavní hrdinka dokáže vyprávět 
podmanivé příběhy, které ji nakonec dostanou do problémů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530112 
 
 
 
 
8. 
Regáči a neznámí hrdinové odboje / Helena Beránková, Libor Adam, Jan 
Vohlídal 
Praha : Nadační fond REGI Base I., [2022] -- 65 stran -- cze 
ISBN 978-80-907263-3-8 
Sign.: S III 9280V1 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; parta ; příběhy o šikaně ; příběhy 
ze školního prostředí ; příběhy o válce ; příběhy o hrdinství a hrdinech ; pro 
čtenáře od 12 let 
  
Další příběhy čtyř kamarádů - Regáčů, jsou prokládány komiksovým 
vyprávěním o hrdinech českého odboje za 2. světové války. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529585 
 
 
 
 
9. 
Takoví jsme byli. 2 / Júki Obata ; překlad Tereza Velká -- První vydání 
V Praze : Egmont, 2023 -- 175 stran, 20 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-252-5563-6 
Sign.: S I 21043V1 
příběhy o lásce ; příběhy o dospívání ; příběhy ze školního prostředí ; pro 
čtenáře od 12 let 
  
Romantická manga série z kategorie šódžo. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529976 
 
 
  
 

https://katalog.npmk.cz/documents/530112
https://katalog.npmk.cz/documents/529585
https://katalog.npmk.cz/documents/529976


 
1. 
Co se děje v kruhu? : ...a jiných tvarech / Magda Garguláková, Štěpánka 
Sekaninová, Lukáš Fibrich -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 38 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07018-6 
Sign.: S II 29338V1 
tvary ; pro čtenáře od 3 let 
  
Ilustrovaná kniha naučí děti rozeznávat základní geometrické tvary. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530158 
 
 
 
2. 
Jak se žilo na hradě / napsal Ondřej Navrátil ; ilustroval David J. Plant -- 
První vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 14 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07016-2 
Sign.: S II 29333V1 
hrady ; každodenní život ; pro čtenáře od 3 let 
  
Projdi branou a prožij den na hradě. Tvarované strany a průřezy tě 
povedou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530119 
 
 
 
3. 
Poznávej les : hravý zápisník / Blanka Zigo Cizlerová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 79 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6310-2 
Sign.: S I 21046V1 
rostlina ; živočich ; příroda ; ochrana životního prostředí ; lesy ; lesní 
rostliny ; lesní živočichové ; zábava pro děti ; pro čtenáře od 6 let 
  
Vezměte si do ruky tužku, pastelky či fixy a pojďte poznávat les. 
Prostřednictvím zábavných úkolů se dozvíte, s kým nebo čím se tam 
můžete setkat a proč je důležité chránit přírodu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529979 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/530158
https://katalog.npmk.cz/documents/530119
https://katalog.npmk.cz/documents/529979


4. 
Sny : fakta, mýty, nesmysly / Maciej Szymanowicz ; z polského originálu 
přeložil z anglicky psané verze Jiří Arbter -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 26 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4769-6 
Sign.: S III 9297V1 
sen ; snění ; pro čtenáře od 4 let 
  
Velkoformátová kniha plná ilustrací a fantazie přináší odpovědi na 
nejrůznější otázky ohledně snů a snění. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529985 
 
 
 
 
 
5. 
Trénink mozku pro chytré děti : přes 80 rafinovaných hádanek! : nejdřív 
lehčí, pak těžší / text: Fiona Biggs ; ilustrace: Marc Parchow, Laura Argiolas, 
Carlos Marques, Iva Mykhailian, Andrea Ebert, Gio Fornieles ; z anglického 
originálu přeložila Marie Dupalová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 96 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4850-1 
Sign.: S III 9304V1 
logické hádanky ; hlavolamy ; rébusy ; pro čtenáře od 8 let 
  
Zábavná kniha plná obrázkových hádanek, hlavolamů a rébusů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530161 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/529985
https://katalog.npmk.cz/documents/530161

